
БОЕРЫК                                                                                   ПРИКАЗ 

              «24» сентября  2020 г.                                                                              № 232 
 
Об итогах районного этапа  
Всероссийского конкурса сочинений 
 
      В соответствии с указанием Министерства образования и науки Республики Татарстан «О 
проведении Всероссийского конкурса сочинений  в 2020 году», в целях возрождения традиций 
написания сочинения как самостоятельной творческой работы, в которой отражаются 
личностные, предметные и метапредметные результаты на разных этапах обучения и 
воспитания личности, обеспечение поддержки детского и юношеского чтения, обобщение, 
систематизация и распространение накопленного отечественной методикой эффективного 
опыта по обучению написанию сочинений и развитию связной письменной речи обучающихся   
был проведен районный этап Всероссийского конкурса сочинений среди учащихся 4-11 
классов. 
     В конкурсе приняли участие 31 учащийся из 8  общеобразовательных организаций 
Вахитовского и Приволжского  районов: СОШ  №: № 10,18; Гимназий  № 6,27,139; Лицеев  
№№5, 35; ОШИ «IT-лицей». Итоги районного этапа подвело жюри (Приложение 1). На 
основании вышеизложенного, 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Утвердить итоги  районного этапа Всероссийского конкурса сочинений. 
2.Направить на республиканский этап Конкурса работы победителей: 

• Бурганова  Ранэля Ленаровича, МБОУ “Гимназия №27” Вахитовского района, 
• Агзамовой  Дили Ринатовны, МБОУ “СОШ №10” Приволжского района, 
• Молокина  Кирилла  Александровича, ОШИ «IT-лицей» Приволжского   района, 
• Ишкининой Камилы Романовны,  МБОУ «Лицей №35-образовательный центр 

«Галактика»» Приволжского района, 
• Махмудовой Яны Станиславовны, МАОУ «Гимназия №139» 
• Меликяна  Романа Самвеловича, МБОУ «Гимназия №6», Приволжского района, 
• Мухаметзяновой Карины Айдаровны, МБОУ «Лицей №35-образовательный центр 

«Галактика»» Приволжского района, 
• Гариповой Дианы Алмазовны, МБОУ «Лицей №35-образовательный центр 

«Галактика»» Приволжского района. 
3.Объявить благодарность руководителям ОО, организовавшим участие учащихся в Конкурсе, а 
также членам жюри Барсуковой Т.В. (МБОУ “Гимназия  №40”), Токай Е.С. (МАОУ “Гимназия 
№139”), Хайруллиной А.А.(МБОУ “Лицей 5”).  Рекомендовать руководителям ОО поощрить 
учителей, подготовивших победителей и призеров Конкурса. 
4.Вручить грамоты отдела образования победителям и призерам районного этапа 
Всероссийского конкурса сочинений. 
5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую УМС ИМО 
Зигангерову М.В. 

 
Начальник отдела образования                                                     М.З.Закирова 

 
 
Исп.Р.К.Билалова, 224-30-55  

 
 
 
Казан шәһәре муниципаль берәмлеге 
башкарма комитеты мәгариф 
идарәсенең Вахитов һәм Идел буе 
районнары мәгариф булеге 
420101, Казан ш., Б.Касимовлар  
урамы,6 нчы йорт 
Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55 
E-mail: roopriv@yandex.ru,  
http://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm  

 
 

 
 
 
Отдел Управления образования 
Исполнительного комитета 
муниципального образования города 
Казани по Вахитовскому и 
Приволжскому районам 
420101, г.Казань, ул.Бр.Касимовых,6 
Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55 
E-mail: roopriv@yandex.ru, 
http://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm   

mailto:roopriv@yandex.ru
http://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm
mailto:roopriv@yandex.ru
http://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm


Приложение 1 

Итоги районного этапа Всероссийского конкурса сочинений 
 

4-7 классы 
 
I место: 

Бурганов  Ранэль Ленарович, МБОУ “Гимназия №27” Вахитовского района 
Агзамова  Диля Ринатовна, МБОУ “СОШ №10” Приволжского района  
II место: 
Раджафова Раксана Агиловна,МБОУ “СОШ №10” Приволжского района 
 
 
 8-9 классы 
 
I место: 

Молокин  Кирилл  Александрович, ОШИ «IT-лицей» Приволжского   района, 
Ишкинина Камилла Романовна,  МБОУ «Лицей №35-образовательный центр «Галактика»» 
Приволжского района 
II место: 
 Арсланова Алина Рустемовна, МАОУ “Гимназия №139” Приволжского района 
III место: 
Зайков Александр Владимирович,МБОУ «Лицей №5» Вахитовского района 
10-11 классы 
 
I место:  

Мухаметзянова Карина Айдаровна, МБОУ «Лицей №35-образовательный центр «Галактика»» 
Приволжского района, 
Гарипова Диана Алмазовна,  МБОУ «Лицей №35-образовательный центр «Галактика»» 
Приволжского района. 
II – место: 
Королёва Анастасия Сергеевна, МБОУ «Лицей №35-образовательный центр «Галактика»» 
Приволжского района. 
III- место: 
Гареева Виктория Яновна, МАОУ «СОШ №18» 
 
 

 


